2012年10月23日

全国大学体育連合，近畿支部会員 各位殿

公益社団法人全国大学体育連合 近畿支部

支部長 伊達 萬里子

平成24年度 公益社団法人全国大学体育連合 近畿支部 第 2回 講演会・研修会のご案内

拝啓 時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。支部の会員の皆様におかれましては，ご多忙な毎日をお過ごしの

ことと存じます。

 この度、平成 24 年度 第 2 回講演会・研修会のご案内を申し上げます。講演会のテーマは、「大学における体育実技・

講義、スポーツ活動のあり方の方向性を考える」といたしました。各大学の体育実技、体育講義，スポーツ活動のあり方

は、先生方の真摯なご努力によって変容をとげて、今日に至っていると存じます。そこで、会員校から、変容の内容と現

状、およびその問題点と課題を発表して頂き、今後の大学教育における方向性を考えていきたいと思います。皆様とご一

緒にディスカッションを深め、有意義な時間を過ごしたく存じます。また，実技研修では、いま再注目されているラジオ

体操と，「からだの見方」「からだと心の育て方」に着目したヒーリングヨガを実施し致します。

多くの先生方や，社会体育指導者，大学院生・学部生にも積極的に参加して頂きたいと思いますので、インフォメーシ

ョンを御願い申し上げます。なお，研修会終了後に情報交換会を開催いたします。

出欠，参加人数をメール（datem@mukogawa-u.ac.jp）か，FAX（0798-45-9929）で 11 月 25 日までにお知らせ下さ

いますよう御願い申し上げます。多くのご参加をお待ちしております。

敬具

記

日 時 平成24年12月1日（土）

場 所 武庫川女子大学 第一体育館 アネックス4階

    〒663-8558 西宮市池開町6-46 TEL 0798-45-9929   FAX 0798-45-9929

        阪神電車 鳴尾駅 下車 南へ徒歩7分( 車でご来場の先生は体育館 西門で駐車場をご案内いたします )

プログラム

１．運営委員会  （１2時00分～１3時00分）

2．講演      （ 13時10分～14時10分）

講師：近畿支部代表校から数名

内容：大学における体育実技・講義、スポーツ活動のあり方の方向性を考える

場所：武庫川女子大学第一体育館アネックス4階（ＧＡ―４０５）

3．◆実技研修1.   （14時30分～16時00分）

講師：伊達 萬里子 先生（武庫川女子大学）

内容：大人のラジオ体操

 肩こり解消，シェイプアップに効果のある運動量3倍のバージョンアップした正しいラジオ体操を紹介します。

場所：第一体育館3階ダンス室

◆実技研修2.  （16時10分～17時40分）

  講師：リゾ鳴尾浜フィットネスエフィインストラクター

内容： ヒーリングヨガ

 身体の歪みを矯正し，こころとからだにやさしいエクササイズを習得します。

場所：第一体育館3階ダンス室

（参加費：教員1，000円，大学院生・学部生500円）

4．情報交換会  （ 18時00分～）

   場所：武庫川女子大学 本館 第一会議室

（会費：教員1，000円，大学院生・学部生500円）